
 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
1 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021 – 2022 
ZŠ  T. G. Masaryka  Český  Krumlov 

 
 
Vedení školy: 
 

Mgr. Josef Haláček – ředitel 
Mgr. Adam Fikejs – zástupce ředitele 
Mgr. Eva Papoušková – zástupkyně ředitele 
 

Oblastní vedení: 
 

Mgr. Irena Brožová – výchovný poradce 
Mgr. Marcela Zimeková – metodik školní prevence 
Mgr. Adam Fikejs – koordinátor ICT 
Mgr. Erika Korchová – koordinátor ŠVP 
 

Vedoucí úseků: 
 

Bohumila Grycová, Jana Malíková – hospodářský úsek 
Lucie Pelešková – vedoucí školní jídelny 
Pavlína Olexová – vedoucí provozního úseku 
 
Základní informace:   
 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, T. G. Masaryka 213 
T. G. Masaryka 213 
381 01 Český Krumlov 
http://www.zstgm-ck.cz 
info@zstgm-ck.cz 
Tel.: +420 380 711 370 
Tel.: +420 380 714 205 - ředitel 
Tel.: + 420 380 714 579 – školní jídelna 
Tel.: +420 724 095 105 – školní družina 1. odd. 
Tel.: +420 721 048 970 – školní družina 2. odd. 
Tel.: +420 602 471 490 – školní družina 3. odd. 
IČ: 00583693 
DIČ: CZ 00583693  
REDIZO: 600059154 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 199750625/0300 – hlavní účet 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 199750414 – FKSP účet 
Číslo účtu: ČSOB Č. Krumlov 274176214/0300 – online pokladna 
ID datové schránky: 3bgsvnv 
Právní subjektivita: od 1. 1. 1993 
 
 
 
V Českém Krumlově 31. 8. 2022 

Mgr. Josef Haláček, ředitel školy 
                                                                                        

 

http://www.zstgm-ck.cz/
mailto:info@zstgm-ck.cz


 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
2 

OBSAH 

 

1. Charakteristika školy - 3 - 

2. Vzdělávací koncepce - 3 - 

3. Organizace výuky - 4 - 

4.  Zaměstnanci školy - 4 -  

5. Žáci školy - 4 - 

6.  Rada školy, Školská rada - 7 - 

7. Hospodaření - 7 - 

8. Savební úpravy a investice - 8 - 

9.  Kontroly a jejich výsledky - 9 - 

10. Stížnosti - 10 -  

11. Vzdělávání zaměstnanců školy - 10 - 

12. Primární prevence - 10 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
3 

1. Charakteristika školy 

 

❖ Plně organizovaná základní škola – celkem 18 tříd 
❖ 1. ročník – dvě třídy                                                                     
❖ 2. ročník – jedna třída 
❖ 3. ročník – jedna třída 
❖ 4. ročník – jedna třída 
❖ 5. ročník – dvě třídy 
❖ 6. ročník – dvě třídy 
❖ 7. ročník – tři třídy 
❖ 8. ročník – tři třídy 
❖ 9. ročník – tři třídy 
❖ 3 oddělení školní družiny 
❖ Škola zaměřená na výuku cizích jazyků, informačních technologií a sportu 

2. Vzdělávací koncepce       
 

❖ Vzdělávací koncepce vychází ze Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání  
ZŠ T. G. Masaryka Český Krumlov, č. j. 2020/2  
 

✓ Disponibilní hodiny na 1. stupni 
▪ Český jazyk – 11 hodin 
▪ Matematika – 4 hodiny 
▪ Informatika – 1 hodina 

✓ Disponibilní hodiny na 2. stupni 
▪ Český jazyk – 4 hodiny 
▪ Cizí jazyk (angličtina) – 2 hodiny 
▪ Matematika – 4 hodiny 
▪ Informatika – 3 hodiny 
▪ Mediální výchova – 1 hodina 
▪ Fyzika – 1 hodina 
▪ Přírodopis – 2 hodiny 
▪ Pracovní činnosti – 1 hodina 

 
Celkem 16 hodin na 1. stupni a 18 hodin týdně na druhém stupni. 
 
* O rozdělení časové dotace disponibilních hodin rozhoduje škola dle svého zaměření. 

❖ Nepovinné předměty (zájmové útvary) – kroužky 

 
✓ ve školním roce byla nabídnuta žákům účast v 20 kroužcích 
✓ na základě zájmu ze strany žáků bylo otevřeno 16 kroužků 

 
Celkový počet účastníků byl 129 dětí, 1. st. 73 a 2. st. 56 žáků. 
 
** Účast žáků v zájmových útvarech je dobrovolná a probíhá v časovém období vždy od října  

do konce května dalšího roku.  

 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
4 

3. Organizace výuky 

 

❖ 18 kmenových tříd 
❖ 3 odborné učebny na výuku cizích jazyků 
❖ 1 tělocvična 
❖ 1 odborná učebna informatiky 
❖ 2 odborné učebny pracovních činností (dílny, kuchyňka) 
❖ 1 odborná učebna výtvarné výchovy 

 
Všechny učebny ve škole jsou vybaveny počítačem a dataprojektorem. Počítače jsou připojeny 
v rámci školní sítě, využívají školní síť a internet. Celá budova je pokryta Wi-Fi signálem. 
Učebny na 1. stupni mohou zároveň využívat interaktivitu tabulí. Interaktivní tabule jsou rovněž 
v učebnách č. 41, č. 39 a č. 42.  
Učitelé mohou využívat tři mobilní učebny s 75 iPady. 

4. Zaměstnanci školy 

 

❖ 28 učitelů  
❖ 3 vychovatelky školní družiny  
❖ 1 asistent pedagoga (nadúvazek jedné vychovatelky) 
❖ 6 provozních zaměstnanců – 4 uklízečky (z toho 1 pověřená školnice), hospodářka školy a 2 

školníci 
❖ 5 zaměstnanců školní jídelny - 1 vedoucí školního stravování a 4 kuchařky  

 

5. Žáci školy 

 
❖ Celkový počet žáků: 405 žáků (155 na 1. st. a 250 na 2. st.) 
❖ Zápis do 1. tříd pro školní rok 2022 - 2023 

✓ 34 celkem u zápisu 
✓ 3 žáci opakují ročník 
✓ 34 přijato do dvou prvních tříd 
✓ 3 odklady školní docházky 

❖ Počet žáků ve školní družině: 79 
❖ Počet pravidelně se stravujících žáků: 193 
❖ Výchovná opatření u žáků 

 

1. pololetí 2. pololetí 

 1. stupeň 2. stupeň  1. stupeň 2. stupeň 

ŘD - 5 ŘD - 5 

2. st. z chování - 1 2. st. z chování - - 

3. st. z chování - - 3. st. z chování - - 

Pochvala 
ředitele školy 

- - 
Pochvala 

ředitele školy 
- - 

 
 
 
 
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
5 

 
❖ Omluvené a neomluvené hodiny 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

 omluvené na žáka neomluv. na žáka omluvené na žáka neomluv. na žáka 

1. A 1143 47,6 - - 1111 42,7 - - 

2. A 1803 81,9 - - 1236 49,4 - - 

3. A 1650 68,8 - - 1443 55,5 - - 

4. A 1379 62,7 - - 1245 56,5 - - 

4. B 1172 65,1 - - 1095 52,3 - - 

5. A 1698 65,3 - - 1458 50,2 - - 

6. A 1516 60,6 - - 1263 50,5 5 0,9 

6. B 1499 68,1 - - 1162 50,5 - - 

6. C 1479 59,2 - - 1533 63,9 - - 

7. A 1655 78,8 - - 1298 61,8 - - 

7. B 1496 65,0 - - 1001 41,7 - - 

7. C 1851 88,1   1427 62,0 31 1,3 

8. A 1405 73,9 31 1,6 1300 72,2 - - 

8. B 1867 93,4 - - 1782 84,9 - - 

8. C 1516 79,8 1 0,1 1326 60,3 - - 

9. A 1015 48,3 2 0,1 1557 74,1 6 0,3 

9. B 2135 106,8 5 0,3 2334 116,8 2 0,1 

9. C 1236 68,7 - - 1494 83 2 0,1 

 

❖ Evidence úrazovosti 

 

Počet úrazů dětí, žáků a studentů celkem (s absencí i bez absence)  51 

Počet úrazů dětí, žáků a studentů s absencí 12 

Z toho počet úrazů smrtelných - 

Počet odškodněných úrazů celkem  14 

❖ Výsledky vzdělávání  

 
✓ 1. stupeň  

celkem postoupilo do vyšších ročníků: 154 žáků 
celkem žáků opakujících ročník: 1 (5. ročník) 
celkem žáků odcházejících na víceletá gymnázia: 3 (z 5. ročníku) 
  

✓ 2. stupeň 
celkem postoupilo do vyšších ročníků:  249 žáků 
celkem žáků opakujících ročník: 1 (7. ročník) 
celkem žáků odcházejících na víceletá gymnázia: 3 (ze sedmého ročníku) 
Celkem 64 žáků ukončilo povinnou školní docházku, z toho 5 neúspěšně. 

                               
 
 
 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
6 

❖ Pravidelné akce 
 

✓ Slučovací pobyty žáků 6. ročníku na Olšině 
▪ 21. – 22. 9. 2021 – 6. AB 
▪ 23. – 24. 9. 2021 – 6. C 

 
✓ Bruslení žáků 1. – 2. tříd 

▪ 1. ročník – říjen 2021 
▪ 2. ročník – říjen – listopad 2021 

 
✓ Burza škol – Sportovná hala Český Krumlov 

▪ 19. 10. 2021 – akce pro vycházející žáky (workshopy středních škol a učilišť) 
 

 
✓ Plavecký výcvik – 25. 11. 2021 – 10. 2. 2022 

▪ určen pro žáky 3. – 4. ročníků  
 

✓ Sportovní den – Sportovní hala 
▪ 21. 12. 2021 – pro žáky 2. stupně (zrušeno z epidemiologických důvodů) 

 
✓ Vánoční besídky – školní tělocvična 

▪ 21. 12 .2022 – besídka žáků ZŠ TGM pro rodiče a příbuzné (zrušeno 
z epidemiologických důvodů) 
 

✓ Lyžařský a snowboardový kurz v Lipně nad Vltavou - Kramolíně 
▪ určen pro žáky 6. – 7. ročníků  
▪ 7. – 11. 2. 2022 – 30 žáků 
▪ 21. – 25. 2. 2022 – 31 žáků 

 
✓ Edukafilm - neuskutečnil se z důvodu pandemie coronaviru 

 
✓ Dny otevřených dvěří – 24. 3. 2022  

▪ pro žáky budoucího 1. ročník  
▪ pro žáky budoucího 6. ročníku  
▪ pro všechny nové žáky v ostatních ročnících 
▪ pro současné žáky školy a jejich rodiče 

 
✓ Zvykáme si na školu – 19. 5. a 2. 6. 2022 

▪ dvě dvouhodinová setkání 
▪ projekt pro budoucí žáky 1. tříd a jejich rodiče 
▪ k dispozici je i dětský psycholog 

 
✓ Dlouhodobá spolupráce s Lesy Český Krumlov, DDM, Muzeem Seidl a CPDM klubem 

(Jeden svět, přednášky) 
 

✓ Jednodenní akce zaměřené na environmentální výchovu – Tonda Obal 
 

✓ Dlouhodobá spolupráce 
✓ Planeta Země  neuskutečnila se z důvodu pandemie coronaviru 

▪ akce zaměřená na geografii  



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
7 

 
✓ Návštěva Úřadu práce v Českém Krumlově – vycházející žáci 

▪ providelná akce pro žáky 9. ročníku 
▪ návštěva pracovníků přímo ve škole  

 
✓ Školní rok v “Boudě“  

▪ Výtvarný podzim 
▪ Sochy a děti  

 
✓ Charita 

▪ Psí Vánoce – 17. 12. 2021, 1. – 9. ročník, sbírka pro psí útulek (peníze a 
krmení pro psy a kočky), pouze byla odvezena vybraná hotovost a krmení 
s dárky pro zvířata) 

 
✓ Sběr pomerančové a citronové kůry, třídění odpadu 

▪ probíhá celoročně s vyhlášením výsledků 
▪ žáci jsou vedeni k separování odpadu, kontejnery na papír a plasty jsou  

na každém patře budovy 
 

✓ Slavnostní předávání vysvědčení starostou města – 29. 6. 2022 (pro žáky 9. ročníku) 
▪ Městská radnice 

 
❖ Sportovní jednodenní akce 

 
✓ Pohár rozhlasu – 10. 5. 2022 (žáci 2. stupně) 
✓ Atletická olympiáda – 14. 6. 2022 (žáci 1. stupně) 
✓ Atletická olympiáda – 15. 6. 2022 (žáci 2. stupně) 
✓ Atletická olympiáda – 27. 5. 2022 - 1. stupeň (školní kolo) 
✓ Sportovní den – 28. 6. 2022 (žáci 2. stupně) 
✓ Minifotbal – 20. 4. 2022 (okresní kolo) – 8. a 9. ročník 

 
 
❖ Soutěže 

 
✓ Čtenářská gramotnost 

▪ Celá škola čte – čtenářská soutěž žáků celé školy (3. ročník) 
▪ Cesta do knihovny 
▪ Čtení pomáhá 
▪ Pasování prvňáčků na čtenáře – Knihovna Český Krumlov 
▪  

✓ Matematický klokan 2021, školní kolo 
▪ Benjamín – 6. – 7. ročník 
▪ Kadet – 8. – 9. ročník 

✓ Zeměpisná olympiáda – 28. 1. 2022 (školní kolo) 
✓ Zeměpisná olympiáda – 23. 2. 2022 (okresní kolo) 
✓ Zeměpisná olympiáda – 30. 3. 2022 (krajské kolo) 
✓ Přírodovědný klokan – 13. 10. 2021 
✓ Dějepisná olympiáda – 22. 3. 2022 (okresní kolo) 
✓ Konverzační soutěž AJ – 15. 3. 2022 (okresní kolo)  
✓ Biologická olympiáda – 29. 3. 2022 (školní kolo) – 6. a 7. ročník 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
8 

 

6. Rada školy,  Školská rada  

 
❖ Rada školy  

Pracuje pod vedením učitelky Mgr. Marcely Zimekové a je tvořena dvojicí dětí z každé třídy 
2. stupně. Rada školy se podílí na organizaci některých akcí např. Dne otevřených dveří  
a spolupracuje s vedením školy, kde jsou diskutovány potřeby a problémy žáků. 

 
❖ Školská rada 

Pod vedením předsedkyně paní Mgr. Tereza Šimečkové se rada sešla celkem dvakrát. Další 
členy tvoří paní Mgr. Lenka Guňková, pí. Gabriela Ebnerová, základní školu reprezentují Mgr. 
Tereza Šimečková a Mgr. Josef Chrobák. Zřizovatele zastupuje Bc. Jindřiška Smolíková  
a Mgr. Romana Kneifl. O schůzkách je veden zápis. 

7. Hospodaření 

❖ Rozpočet přímých výdajů Jihočeského kraje na rok 2022   

Prostředky na platy 20 738 274,-Kč 

OON 237 593,-Kč 

ONIV 575 364,-Kč 

FKSP 414 765,-Kč 

 
✓ ředitelem školy je čerpání rozpočtu pravidelně kontrolováno 
✓ stav k 1. 9. 2022           

 

❖ Rozpočet zřizovatele Města Český Krumlov na rok 2022 

                                                                                                                             
✓ škole byl stanoven rozpočet ve výši 4 720 000,-Kč vč. navýšení za energie 
✓ hospodaření za rok 2021 skončilo s kladným výsledkem 21 263,55,-Kč 

8. Stavební úpravy a investiční akce 

✓ Pokračování v budování koridorů pro datovou síť v 1. a částečně 2. NP – 150 tis. 
✓ Vybudování vstupních gates k vyšší bezpečnosti žáků a majetku s evidenčním 

systémem karet ISIC – 250 tis. 
✓ Nový systém evidence ve školní jídelně – 110 tis. 
✓ Školní pomůcky do dílen a nářadí na školní pozemek – 50 tis. 
✓ Vybavení do učebny školní kuchyňky na vaření – 50 tis. 
✓ Obnova IT techniky (dataprojektory, reproduktory) – 115 tis. 
✓ Nákup použitých lyžažských setů a bruslí pro možnost zapůjčování dětem – 50 tis. 
✓ Oprava rekuperace ve školní jídelně – 70 tis. 
✓ Nákup čistícího stroje pro provozní pracovníky – 35 tis. 
✓ Výměna regulačního ventilu na topném zařízení – 45 tis. 
✓ Sanace zdiva – 3 900 tis. 
✓ Odbagrování svahu a zvětšení prostoru pro budoucí školní hřiště – 400 tis. 
✓ Výmalby suterénu a učeben – 110 tis. 
✓ Rozvody kabeláže v koridorech a oživení – 110 tis. 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
9 

9. Kontroly a jejich výsledky 

 
❖ Oblast vzdělávání  

 
INTERNÍ KONTROLY 

 
✓ třídní knihy – pravidelně kontrolováno 1 x týdně zástupkyní ředitele 
✓ třídní výkazy, katalogové listy – kontrolovány 3 x ročně zástupkyní ředitele 
✓ dokumentace školní družiny - pravidelně kontrolováno 1 x týdně zástupkyní ředitele 
✓ hospitace v hodinách – jsou prováděny ředitelem, zástupci ředitele nebo si hospitují 

učitelé vzájemně 
 

❖ hospodářská oblast 
 

INTERNÍ KONTROLY 
✓ během školního roku byly provedeny 2 kontroly hotovostní pokladny zástupce 

ředitele, kontrolu provedl ředitel - bez závad a opatření 
 

KONTROLY ZŘIZOVATELE 
• 11. – 14. 4. 2000 byla provedena kontrola zaměstnanci Odboru školství, sportu a mládeže - 

Nakládání a hospodaření s rozpočtovými prostředky  
o Namátkovou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA ČEVAK 

▪ 15. 2. 2022 – Kontrola kvality vody 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA VZP 
22. 3. 2022 – Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

• ostatních povinností plátce pojistného  
o Namátkovou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA HZS 

▪ 29. 6. 2022 byla provedena kontrola dodržování předpisů o požární ochraně 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA Hygieny 

• 9. 6. 2022 – Školní jídelna - kontrola skladování potravin 
o Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 
KONTROLA Hygiena 

• 9. 6. 2022 – Školní jídelna - kontrola funkčnosti a účinnosti systému bezpečnosti potravin 
(HACCP)  

o Námitky k některému opotřebovanému zařízení, opadávající omítce (právě probíhala 
sanace zdiva) a nedostatečnému prostoru pro přípravu svačin 

 
KONTROLA ČŠI 

▪ 2. – 4. 11. 2021 - Kontrola dodržování školského zákona 
o BOZ 



 

Základní škola T. G. Masaryka Český Krumlov, 
T. G. Masaryka 213 

 

 

 
10 

o Školní legislativa 
o Výuka dle ŠVP 
o Kontrola ŠJ 
o Kontrola ŠD 

▪ Kontrola neshledala žádná závažná porušení školského zákona, vydala však 
doporučení týkající se organizace vyučování (chybí školní klub a zázemí pro 
žáky), metodice vzdělávání ve smyslu doporučení diferenciace látky vzhledem 
k rozdílným schopnostem žáků 

▪ Drobné legislativní nedostatky byly odstraněny v průběhu inspeční činnosti 
▪ Kompletní zpráva je k dispozici na po portálu ČŠI ZDE 

BOZP 
• oblast BOZP je spravována v rovině metodické pomoci se smluvní firmou, správou a 

dokumentací v této oblasti je pověřen Mgr. Aleš Hradecký  
 
 

10. Stížnosti    

 

❖ během školního roku byly řešeny celkem dvě písemné stížnosti ze strany zákonných zástupců 
(všechny stížnosti byly vyřešeny písemnou formou, příp. byly vyřešeny na základě osobního 
setkání zákonných zástupců, dotčených zaměstnanců školy a ředitele školy) 
 
 

11.  Vzdělávání zaměstnanců školy 

❖ Zaměstnanci se vzdělávají individuálně na základě jejich výběru z nabídnutých školení  
a po schválení ředitelem, vzdělávání zaměstnanců je evidováno ředitelem 

❖ Zaměstnanci se dále vzdělávají společně dle jejich oblastí (pedagogové, provozní 
zaměstnanci, zaměstnanci školní jídelny) 

 
❖ Zaměstnanci mají možnost se účastnit pravidelných interních školení zaměřených na IT, 

edukaci či jiné oblasti 

 

 
12.  Primární prevence 

 
❖ Program a zajištění akcí v průběhu celého školního roku je organizováno metodikem školní 

prevence Mgr. Marcelou Zimekovou 
❖ Podrobný program je přílohou školního řádu a je k dispozici na webových stránkách školy  

a na úřední desce 
 

 

https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=3811

